I

! Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 31/2025.

CoNTRATO No 39/SLC|2024

PROC ESSO ADM I N |STRAT|VO No 4027 I 2023.

sERVIço ¡uroruouo DE Ácua E ESGoTo DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio,

n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Glauco Enrico Bernardes Fogaça, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa TELEFONICA BRASIL S.4.., com sede à Avenida Engo Luiz

Carlos Berrini, no 1376 , 160 Andar - Bairro Cidade Monções, na cidade de Säo Paulo/SP,

inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 02,558.15710001-62, neste ato representada por seu

Procurador, Sr. Fábio Marques de Souza Levorin e por seu Gerente, Sr. Alex Eduardo de

Freitas, infra-assinados, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/g3

e alterações, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato

no 39/SLC/2024, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

l.l - Acrescenta-se ao valor inicial atualizado do contrato, o percentu al de 17 ,35o/o

(dezessete inteiros e trinta e cinco centésimos por cento), correspondente a R$ 17.307,75

(dezessete mil, trezentos e sete reais e setenta e cinco centavos) com fundamento no Artigo

65, inciso l, alínea "b" clc SS 1o e 2o, da Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - Altera-se o encargo da fiscalizaçäo do presente contrato, passando da

senhora Gemina Maria Pires para a Senhora Roseli de Oliveira Borba, Coordenadora de

Ouvidoria.

vRedigido por Janaina Soler Cavalcanti - Aux. Adm. ,¿t Proc. 402712023 DLC/SLSC

Prefeitura de
SOROGABA

FABIO M so
Procurador da Te ica Brasil

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

ALEX E
Gerente da

CLÁUSULA TERCEIRA:

3'1 - O valor do presente termo importa em R$ 17.307,75 (dezessete mil,
trezentos e sete reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 -As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas permanecem

inalteradas e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido de indenizaçäo.

E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o presente Termo, que passa a
fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que

surta os efeitos de fato e direito desejados.

Sorocaba, ){ ^lth À, de 2025

ES FOGAçA
Diretor Geral nomo de Agua e Esgoto de Sorocaba

€
ROS OLIVEIRA BORBA

scalizadora

ir s/A.

TESTEMUNHAS

.J*na

21

Juliana
CAAF

Martins

Redigido ¡ror Janaina Soler Cavalcanti - Aux. Adn._:A_ Proc.402712O23 DLC/SLSC:\Cu2

Prefeitura de
SOROCABA

Seruiço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMo oe clÊructA E DE NonFtcAçÃo lcor.rrRATos)

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Sorocaba

CONTRATADO: Telefônica Brasil S/A

CONTRATO No (DE ORIGEM): 39/SLC12024 - Aditamento

OBJETO: Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP - local e longa distância
nacional e eventualmente internacional) para comunicaçäo de voze dados.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifesta-
ções de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no Sis-
tema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no
0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no Diário
Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Säo Paulo
(https://doe.Jce.sp.qov.brl), em conformidade com o artigo g0 da Lei Complementar
no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estäo
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",
nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no 0112024, conforme "Declara-
ção(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre alualiza-
dos.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

DLC/SLSCRedigido por Janaina Soler Cavalcanti - Aux. Adn.-¿a¿__ Proc.4O27l2O23

,,'-)l-i.¿

4